§ 33.—Mas lo que dice el Praetor: «y las cosas que tuvo allí», lo entendemos de modo que se comprendan todas las cosas, no solamente las que fueron propias de él mismo, sino también las que le habían sido dadas en depósito, ó en comodato, ó en prenda, cuyo uso, ó usufructo, ó custodia tuvo, ó las que

(1) servorum, *Hal. Vulg.*

(2) Según corrección del código Fl.; videatur, *Taur.* según la escritura original, *Br.*

(3) *Taur.* según la escritura original; accipit, la corrección del código Fl., *Br.*

(4) vi, considerase añadida por antiguos copistas.

(5) *Hal. Vulg.*; facit, el código Fl.

(6) sine corpore aliquo, *Vulg.*

(7) Ergo, *Vulg.*

tae (1) sunt; quum enim dicat Praetor: «habuit», omnia haec habendi verbo continentur.

§ 34.—Rectissime autem Praetor addidit: «tunc ibi habuit»; «tunc» sic accipimus, quum deiiceretur. Et ideo, et si quid postea desiit illic esse, dicendum erit, in interdictum venire. Sic fit, ut etiam si homines, vel pecora demortua sint post deiectionem, interdicto locus sit. Denique scribit Julianus, eum, qui vi deiecit ex eo praedio, in quo homines fuerant, proprius esse, ut etiam sine culpa eius mortuis hominibus aestimationem eorum per interdictum restituere debeat, sicuti fur hominis etiam mortuo eo tenetur.

§ 35.—Huic consequens esse ait, ut villae quoque, et aedium incendio consumtarum pretium restituere cogatur; ubi enim quis, inquit, deiecit, per eum stetisse videtur, quominus restitueret.

§ 36.—Idcirco constare ait, eum, qui vi deiecit, quaque vi sine dolo malo (2) desierit possidere, interdicto teneri.

§ 37.—«Ibi» autem, ait Praetor, ut ne quis, et quae illic non habuit, complectatur.

§ 38.—Sane, quod ait Praetor: «ibi», quomodo accipimus, utrum in eo loco, unde quis vi deiectus est, an vero in omni possessione? Et melius dicitur, non ad angulum (3) referendum, vel locum, in quo fuerit, verum etiam ad omnem partem possessionis, qua quis caruit, quum deiicitur.

§ 39.—Annus in hoc interdicto utilis est.

§ 40.—Ex die, quo quis deiectus est, fructuum ratio habetur, quamvis in ceteris interdictis, ex quo edita sunt, non retro computantur. Idem est et in rebus mobilibus, quae ibi erant; nam et eorum fructus computandi sunt, ex quo quis vi deiectus est.

§ 41.—Non solum autem fructuum ratio in hoc interdicto habetur, verum ceterarum etiam utilitatum habenda est; nam et Vivianus (4) refert, in hoc interdicto omnia, quaecunque habiturus vel assecuturus erat is, qui deiectus est, si vi deiectus non esset, restitui, aut eorum (5) litem a iudice estimari debere, sumque tantum consecuturum, quanti sua interesset, se vi deiectum non esse.